GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO

ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 28/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
     CHAMADA PARA SELECIONAR ESPECIALISTAS/PESQUISADORES PARA O PROGRAMA CELSO FURTADO DE INOVAÇÃO

EDUCACIONAL E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e
Tecnologia da Paraíba – SEECT no uso de suas atribuições legais, torna público a divulgação do resultado preliminar do Edital de Chamada
para selecionar ESPECIALISTAS/PESQUISADORES PARA O PROGRAMA CELSO FURTADO DE INOVAÇÃO EDUCACIONAL E
DESENVOLVIMENTO REGIONAL.

               RESULTADO PRELIMINAR

COLOCAÇÃO CANDIDATOS CATEGORIA PONTUAÇÃO CURRICULAR RESULTADO FINAL

1º LUCAS MILANEZ DE LIMA ALMEIDA ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 7,5 APROVADO E CLASSIFICADO

2º ERINEIA DA SILVA SANTOS ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 7,3 APROVADO E CLASSIFICADO

3º NATÁLIA CRISTINA BATISTA ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 7,1 APROVADO E CLASSIFICADO

4° ELIS REGINA ALVES DOS SANTOS ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 7,0 APROVADO E CLASSIFICADO

5º MARDÔNIO DA SILVA GIRÃO ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 6,8 APROVADO E CLASSIFICADO

6º MARIA DO SOCORRO BEZERRA DA SILVA ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 6,8 APROVADO E CLASSIFICADO

7º LAÍS GUEDES ALCOFORADO DE CARVALHO AMORIM ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 6,6 APROVADO E CLASSIFICADO

8º HELENA TAINA DINIZ SILVA ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 6,5 APROVADO E CLASSIFICADO

9º JOSÉ LUCAS DO SANTOS OLIVEIRA ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 6,4 APROVADO E CLASSIFICADO

10º CAMILA TEIXEIRA DE CARVALHO DIAS ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 6,2 APROVADO E CLASSIFICADO

11º JAMILTON COSTA PEREIRA ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 6 APROVADO E CLASSIFICADO

12º THAYS FELIPE DAVID DE OLIVEIRA ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 6 APROVADO E CLASSIFICADO

13º MÁRCIA MARIA DE SOUZA GONDIM DIAS ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 5,7 APROVADO E CLASSIFICADO

14º LEANDRO EUSTAQUIO GOMES ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 5,6 APROVADO E CLASSIFICADO

15º KAROLYNE SANTANA COSTA ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 5,5 APROVADO E CLASSIFICADO

16º ANTÔNIO RODRIGUES SOBRINHO FILHO ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 5,3 APROVADO E CLASSIFICADO

17º JOSÉ GLAUCIO FERREIRA DE FIGUEIREDO ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 5,2 APROVADO E CLASSIFICADO

18º IGOR SEREJO VALE ARCOS ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 5,2 APROVADO E CLASSIFICADO

19º ANDREZA DANTAS ALBUQUERQUE ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 5,05 APROVADO E CLASSIFICADO

20º JUCILENE PEREIRA DE SOUSA ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 4,6 APROVADO E CLASSIFICADO

21º JASMINE ASNATHE MARTINS RODRIGUES ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 4,3 APROVADO E CLASSIFICADO

22º THALITA FRANCIELY DE MELO SILVA ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 4,2 APROVADO E CLASSIFICADO

23º MARTA EMÍLIA AIRES CAVALCANTE DE FARIAS ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 3,8 APROVADO E CLASSIFICADO

24º IVONNE MARITZA BUENAVENTURA RAMIREZ ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 3,8 APROVADO E CLASSIFICADO

25º ISIS CAROLINE DA SILVA CIRINO ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 3,7 APROVADO E CLASSIFICADO

26º MARCOS PEREIRA DE ARAÚJO ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 2,2 APROVADO

27º MARIALDA SOUZA BUENO FERRAZ ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 1,9 APROVADO

28º PAULA ROSE DE ARAUJO SANTOS ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 1,8 APROVADO

29º EDMILSON GOMES DA SILVA JUNIOR ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 1,5 APROVADO

30º ANA CECILIA FONTENELE ZACARIAS ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 1,0 APROVADO

31º SABRINA KARLA DE SOUZA GOMES ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 0,6 APROVADO

COLOCAÇÃO CANDIDATOS  CATEGORIA PONTUAÇÃO CURRICULAR RESULTADO

1ª IVANA LEITE RIBEIRO
ESPECIALISTA DO SISTEMA

PRISIONAL 2,7 APROVADO E CLASSIFICADO

                                                                                                       Campina Grande, 27 de Julho de 2022.

               ROBERTO GERMANO COSTA

              Presidente da FAPESQ